CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR MARCELO ZONTA

Rua Waldemar Siepierski nº 200 – Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º Andar -  Sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br – telefone: 3343.2350 – ramal 203.

MOÇÃO Nº _________/ 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, nos usos de suas prerrogativas regimentais, requer a

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos do artigo 94, inciso III, e

artigo 106, § 1º, inciso X do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta Casa de

Leis, MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Sr. JOÃO LUIZ MIOSSI, pelo seu

falecimento.

Grande exemplo de homem, marido, pai e cidadão. Sempre muito dedicado

à família e à comunidade, Sr. JOÃO LUIZ MIOSSI passou grande parte de sua vida na

comunidade de Campo Grande, onde criou sua família com muito trabalho e esforço. Foi

Diretor Presidente do CEASA-ES, atuou em diversas secretarias da Prefeitura Municipal

de Cariacica e Prefeitura Municipal de Serra.

Muito amado por familiares e vizinhos, homem de fé, era incansável em seu

servir a Deus e ao próximo, como por exemplo sua atuação no Santuário Bom Pastor de

Campo Grande. Certamente deixará saudades para todos que compartilharam de sua

companhia e assim, nos resta homenageá-lo para que sempre possamos seguir seus

ensinamentos, força e determinação, que foram marcas registradas em toda sua trajetória

nesta terra.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 05 de abril de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador (Cidadania)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

		2021-04-07T14:25:41-0300